
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 

 

DöL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS MERO 2009 METŲ VEIKLOS 
ATASKAITOS 

 
2010 m. kovo 26 d. Nr. TS-4.68 

Rokiškis 
 

   
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 2008, Nr. 113-

4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, 20 straipsnio 7 dalimi, Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
tarybos 2008 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. TS-13.229 patvirtinto Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
tarybos veiklos reglamento 155 punktu, Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pritarti Rokiškio rajono savivaldyb÷s mero 2009 metų veiklos ataskaitai (pridedama). 
 
 
 
 
 
Savivaldyb÷s meras        Almantas Blažys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRITARTA 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos  
2010 m. kovo 26 sprendimu Nr. TS-4.68 

 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS MERO 2009 METŲ VEIKLOS  

ATASKAITA 
 

Pagal Vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnį meras ,,planuoja savivaldyb÷s tarybos 
veiklą, nustato ir sudaro savivaldyb÷s tarybos pos÷džių darbotvarkes ir teikia savivaldyb÷s tarybos 
sprendimų projektus, šaukia savivaldyb÷s tarybos pos÷džius ir jiems pirmininkauja, koordinuoja 
savivaldyb÷s tarybos komitetų ir komisijų veiklą, pasirašo savivaldyb÷s tarybos sprendimus ir 
pos÷džių, kuriems pirmininkavo, protokolus“. Kaip min÷ta savivaldyb÷s tarybos ataskaitoje, per 
2009 metus sušaukta 14 rajono savivaldyb÷s tarybos pos÷džių, priimti 247 sprendimai, 10 klausimų 
apsvarstyta protokoliškai. Prieš kiekvieną rajono savivaldyb÷s tarybos pos÷dį vyko jungtiniai 
rajono savivaldyb÷s tarybos komitetų pos÷džiai, kuriuose svarstyti visi tarybai teikiami klausimai. 
Surengti iškilmingi rajono savivaldyb÷s tarybos pos÷džiai, skirti Vasario 16-ajai ir Rokiškio miesto 
510–osioms metin÷ms pamin÷ti. 

Panev÷žio regiono pl÷tros taryboje su mero pavaduotoju Albinu Urbonu atstovavome 
Rokiškio rajono savivaldybę, tur÷dami sprendžiamojo balso teisę, sudarant ir įgyvendinant regiono 
pl÷tros planą. 2009 m. įvyko 12 Panev÷žio regiono pl÷tros tarybos pos÷džių, iš jų vienas buvo 
organizuotas Rokiškyje. Per šiuos pos÷džius apsvarstyta 80 įvairių regionui bei rajonui svarbių 
klausimų.  

Dažnai teko vykti į šalies sostinę, kur atstovavau savivaldybę konferencijose, 
pasitarimuose Prezidentūroje, Seime, Vyriausyb÷je, Lietuvos savivaldybių asociacijoje, 
ministerijose d÷l Aukštaitijos bendruomenių asociacijos vietos veiklos grup÷s darbo, d÷l kaimo 
pl÷tros programos priemonių administravimo taisyklių naujovių, vietos savivaldos reikalais, 
infrastruktūros vystymo, Europos struktūrin÷s paramos įsisavinimo klausimais.  

2009 metais, kaip ir kasmet, dalyvauta įvairių instancijų teismo pos÷džiuose: apylink÷s, 
apygardos, apygardos administraciniame, Vyriausiame administraciniame. Per metus savivaldyb÷ 
įtraukiama vidutiniškai į 3 bylas kaip atsakov÷. Iš 2009 m. išnagrin÷tų bylų galima būtų pamin÷ti 
pil. E. P. ieškinį savivaldybei d÷l 50 tūkst. Lt neturtin÷s žalos atlyginimo (pirmos instancijos 
teismas ieškinį atmet÷), pil. V. S. ieškinį savivaldybei d÷l 300 tūkst. Lt neturtin÷s žalos ir 49 tūkst. 
Lt žalos atlyginimo (pirmos instancijos teismas ieškinį tenkino iš dalies ir priteis÷ atlyginti 20 tūkst. 
Lt neturtinę žalą, tačiau Vyriausiasis administracinis teismas sprendimą panaikino ir ieškinį 
atmet÷). 

Buvau paskirtas rajono savivaldyb÷s tarybos 2009 m. rugs÷jo 25 d. sprendimu Nr. TS-
11.174 patvirtintos naujos sud÷ties Rokiškio rajono strateginio planavimo komisijos pirmininku.  

Savivaldyb÷s mero siūlymu Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba 2009 m. sausio 30 d. 
sprendimu Nr. TS-1.20 „D÷l veiklos audito atlikimo“ paved÷ Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
kontrol÷s ir audito tarnybai atlikti veiklos auditą d÷l Rokiškio kultūros centro pastato kapitalinio 
remonto viešųjų pirkimų organizavimo bei vykdomų statybos darbų kontrol÷s priemonių 
efektyvumo. Auditas atliktas, parengta audito ataskaita, nustatytiems trūkumams pašalinti pateiktos 
rekomendacijos Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos direktoriui, Viešųjų pirkimų 
komisijos pirmininkui bei Statybos ir infrastruktūros pl÷tros skyriui, kurie ÷m÷si priemonių jas 
įgyvendinti. Savivaldyb÷s mero siūlymu, audito rezultatai svarstyti savivaldyb÷s tarybos komitetų 
ir savivaldyb÷s tarybos pos÷džiuose. 

Vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 3 punkte nurodoma, jog meras rūpinasi, kad 
,,laiku ir tinkamai būtų rengiami savivaldyb÷s teritorijos raidos analiz÷s ir ilgalaikių socialinių, 
kultūrinių, ūkinių, investicinių ir kitų programų projektai, užtikrinama jų įgyvendinimo kontrol÷“.  

Savivaldyb÷s administracijos vardu 2009 m. buvo parengti ir pateikti 29 projektiniai 
pasiūlymai įvairioms ministerijoms, agentūroms ir Panev÷žio regiono pl÷tros tarybai d÷l 
finansavimo iš ES ir kitų fondų gavimo. 2009 m. parengta ir pateikta 21 paraiška įvairioms 
agentūroms ir ministerijoms d÷l finansavimo iš ES, Valstyb÷s investicijų programos ir kitų fondų 



gavimo savivaldyb÷s ar jos įstaigų parengtiems projektams. Bendra investicinių projektų vert÷ - 
apie 35 mln. Lt. 

Projekto ,,Patrauklių ir prieinamų muziejų Žemgal÷je ir Šiaurin÷je Lietuvoje 
pl÷tra/muziejų prieinamumas“ įgyvendinta apželdinimo darbų  už 22 tūkst. Lt iš 34 tūkst.Lt –
projektas bus vykdomas ir 2010 metais.   

Vykdant vieną iš savivaldyb÷s mero įgaliojimų kontroliuoti ir prižiūr÷ti savivaldyb÷s 
viešojo administravimo institucijų, įstaigų ir įmonių vadovų veiklą, kaip jie įgyvendina įstatymus, 
Vyriausyb÷s ir savivaldyb÷s tarybos sprendimus, kviesti pasitarimai, tartasi, analizuotos problemos. 

Tarptautiniai ryšiai labiausiai buvo pl÷tojami per projektų rengimą ir įgyvendinimą. 
Glaudžiausi ryšiai buvo su kaimynin÷s Latvijos savivaldyb÷mis - Viesyt÷s, Ludzos, Daugpilio, 
J÷kabpilio. Bendradarbiavimo ir partneryst÷s sutartis pasirašyta su Baltarusijos Respublikos 
Vitebsko srities Postavų rajono vykdomojo komiteto pirmininku Viktoru Gutorovu, ketinimų 
protokolas - su Gruzijos Respublikos Ozurgečio rajono savivaldyb÷s administracijos direktoriumi 
Giorgiu Takidze.  

Ataskaitiniu laikotarpiu atstovaudamas savivaldybę vykau į dvi užsienio komandiruotes. 
Birželio m÷nesį savivaldyb÷s delegacija lank÷si Vokietijos Estenfeldo mieste Maltos ordino 
atstovų kvietimu, liepos m÷nesį - Baltarusijos Respublikos Postavų mieste. 

Per 2009 metus pasirašytos 9 sutartys, 42 potvarkiai veiklos organizavimo, 5 - personalo, 
22 - atostogų klausimais, 20 - komandiruočių klausimais. 

Pra÷jusiais metais nustatytomis valandomis ir kitu metu buvo priimami žmon÷s. 
Daugiausiai pri÷mimų organizuota socialinio būsto suteikimo gyventojams ir kitų socialinių 
problemų sprendimo klausimais (dauguma iš jų kreip÷si d÷l galimyb÷s išsinuomoti socialinį būstą, 
pagerinti socialinio būsto sąlygas, d÷l socialin÷s paramos ir kitais klausimais). Sprend÷me vietoje 
arba buvo pavedama išsiaiškinti ir pareišk÷jams apie problemos sprendimą pranešti raštu ar žodžiu. 
Savivaldyb÷s mero vardu pareišk÷jams išsiųsti 35 raštai.  

Nors Vietos savivaldos įstatyme mero veiklos funkcijos apibr÷žtos ir atskirtos nuo 
savivaldyb÷s administracijos funkcijų, tačiau sunkiai įsivaizduojamas atskiras darbas. Išsamiau 
bendro politikų ir administracijos specialistų darbo rezultatai pateikiami administracijos 
direktoriaus veiklos ataskaitoje.  
 

______________________ 
 


